
 
 

KJJK ainekava 

põhikoolile 

1. Ainevaldkond: kunstiained 2. Õppeaine: muusika 

3. Kooliaste: II 4. Klass: 5 kl 5. Tundide arv nädalas: 1 

Õppeaine kirjeldus (sh ainespetsiifikast lähtuvad erisused): 

 

II kooliastme õpilasele omast teadmishimu ning aktiivsust rakendatakse kõigis muusikalistes tegevustes. 

Selles eas tähtsustub töö õpilaste individuaalseid muusikalisi võimeid arendades ning rakendades erinevates 

muusikalistes tegevustes. Olulised tegevused on selleski kooliastmes laulmine ja pillimäng. 

 

Muusikatunnis lauldakse a cappella ja saatega ühe- ja kahehäälselt. Jätkatakse õpilaste vokaalsete võimete 

arendamist (hingamine, tämber, diapasoon, intonatsioon), arvestades õpilase häälemurde perioodiga. 

Ühislauluvarasse kuuluvad laulud, mis seovad erinevaid põlvkondi ja kannavad edasi ühislaulmise 

traditsiooni säilimist (nt “Virumaa laul”(T. Kippel), koolilaul jt). 

 

Pillimänguoskusi süvendatakse erinevates pillikoosseisudes mängides, kus pööratakse tähelepanu 

ansamblimänguoskuse kujundamisele. Suunatakse kuulama pillide tämbrilisi omadusi ja nende 

kokkusobivust koosmängus. Arendatakse rütmi- ja plaatpillide, väikekandle, plokkflöödi ning võimalusel 

ka teiste pillide mängimise oskust ja vilumust. 

 

Muusikalise liikumise kaudu arendatakse õpilastes julgust end vabalt väljendada. Muusikalises liikumises 

on keskmes eesti ning teiste rahvaste tantsud. 

 

Muusika kuulamises on oluline muusika kuulamisoskuste kinnistamine. Muusika kuulamisel tutvutakse 

eesti ja teiste rahvaste muusikaga, erinevate muusikažanritega ja muusikainstrumentidega. Muusikat 

kuulates arendatakse muusikalist analüüsivõimet ja võrdlusoskust. Tähtsustub muusika oskussõnade 

kasutamine muusikapalasid analüüsides ning oma arvamuse põhjendamine vestlustes. Otsitakse infot 

heliloojate ja kodukoha loomeinimeste kohta (interpreet, luuletaja jt) ning tutvutakse nende loominguga. 

Kujuneb kriitiline suhtumine internetis leiduvasse muusikasse.  

 

Omalooming võimaldab omandatud teadmisi ja oskusi, sh muusikalist kirjaoskust, loovalt katsetada ning 

rakendada uutes olukordades (kaasmängud, ostinato'd, rütmilis-meloodilised improvisatsioonid.  

 

Kõigis muusikalistes tegevustes rakendatakse õpitud teadmisi ja oskusi, sh muusikalist kirjaoskust. Õpilaste 

muusikalist eneseväljendust ja isikupärast esinemisoskust toetatakse nii muusikatunnis kui ka klassi- ja 

koolivälises tegevuses (solistid, pillikoosseisud jms).  

Silmaringi avardamise, kontserdikultuuri kujundamise ja muusika kuulamise kogemuse saamise eesmärgil 

käiakse võimalusel klassijuhtajaga õppekäikudel (kontserdid, muusikaetendused, muuseumid jne). 

Õppekäikudel kogetut arutletakse ja analüüsitakse õpetaja kaasabil. 

 



Muusikaliste tegevuste kaudu õpitakse tundma üksteise võimeid, oskusi ning eripära. Õppimises ja 

õpetamises pööratakse tähelepanu hariduslike erivajadustega (sh muusikaliselt andekate) õpilaste võimete 

arendamisele. 

 

 

Õpitulemused (sh üldpädevused): Õppesisu: 

 

Osaoskus: laulmine 

 

 

Õpilane: 

 

1) laulab endale sobivas tessituuris ja hääle isikupära 

arvestades võimalikult puhta intonatsiooniga; laulab loomuliku 

kehahoiu, hingamise ja selge diktsiooniga ning 

väljendusrikkalt; 

 

2) laulab eesti vanemat ja uuemat rahvalaulu, ühe- ja 

kahehäälseid laule, kaanoneid ning teiste rahvaste laule; 

 

3) väärtustab ühislaulmist, laulab II kooliastme ühislaule:  

Eesti Vabariigi hümn „Mu isamaa, mu õnn ja rõõm“ (F. Pacius 

/ J. V. Jannsen), „Eesti lipp“ (E. Võrk / M. Lipp), “Virumaa 

laul” (T. Kippel), “Kohtla-Järve Järve Kooli laul (kultuuri- ja 

väärtuspädevus, sotsiaalne ja kodanikupädevus).   

 

4) osaleb laulupeotraditsiooni edasikandmisel virtuaalselt 

kuulajana ning analüüsib kogetut suuliselt ja kirjalikult; 

 

5) rakendab lauldes muusikalist kirjaoskust. Kasutab laulu 

õppides relatiivseid astmeid, sidudes neid absoluutse 

noodisüsteemiga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osaoskus: laulmine 

 

Korratakse ja kinnistatakse 4. klassis omandatud oskusi ja 

teadmisi. 

 

Repertuaar. Lauldakse eesti vanemat ja uuemat rahvalaulu, 

eristades neid üksteisest. Jätkatakse ühe- ja kahehäälsete 

laulude, kaanonite ning teiste rahvaste laulude laulmist. 

Õpitakse laulma peast II kooliastme ühislaule: Eesti hümn, 

„Eesti lipp”, “Virumaa laul” (T. Kippel), “Kohtla-Järve Järve 

Kooli laul (kultuuri- ja väärtuspädevus, sotsiaalne ja 

kodanikupädevus).  Repertuaari valikul arvestatakse eesti 

rahvakalendri tähtpäevadega (mardipäev, kadripäev, jõulud, 

vastlad, kevadpühad) ja riiklike tähtpäevadega (isadepäev, 

Eesti vabariigi aastapäev, emadepäev jt). Tutvustatakse laulu 

autoreid.  

Laulmine ja laulutehnika. Lauldakse a cappella ja saatega nii 

ühiselt, ansamblis kui ka üksi, mille käigus kuuldakse ja 

kuulatakse nii ennast kui ka teisi. Tutvustatakse laulupeo 

traditsiooni. Lauldakse loomuliku kehahoiu ja hingamisega, 

vaba tooni ja selge diktsiooniga. Järgitakse meloodia õiget 

intoneerimist, arvestades hääle isikupära ja sobiva tessituuriga. 

Interpretatsioon. Väljendatakse lauldes muusika sisu ja 

meeleolu, kasutades erinevat dünaamikat (piano, mezzopiano, 

mezzoforte, forte, crescendo, diminuendo) ja tempot (kiire, 

aeglane). Tutvustatakse erinevaid itaaliakeelseid 

tempotermineid, näiteks ritenuto, accelerando, largo, andante, 

moderato, allegro jne.  

Muusikaline kirjaoskus. Täiendatakse juba õpitud laulu 

õppimist toetavat muusikateooriat. Kinnistatakse õpitud rütme, 

rütmifiguure ja pause.   

Noodipikkuste silpnimetused kinnistatakse noodivältustega 

(TA-veerandnoot jne). 

Kinnistatakse taktimõõdu kahe numbri tähendust.  

Relatiivsed astmed ja astmemudelid. Kinnistatakse ja 

korratakse tuttavaid astmeid koos käemärkidega. Eristatakse 

helilaade kõlaliselt (duur ja moll). Seostatakse duur- ja moll-

helilaadi helistikega (paralleelhelistikud C-a, G-e, F-d).  

Absoluutsed helikõrgused. Kinnistatakse tähtnimetusi (c-d-e 

jne). Paigutatakse noodid noodijoonestikule viiulivõtme abil. 

Tutvustatakse erinevaid alteratsioonimärke: diees, bemoll, 

bekarr. 

Õpitakse lihtsamaid laule tähtnimetustega. 

Noodist laulmine. Lauldes järgitakse rütmi ja meloodia 

liikumist. Lauldakse noodist uusi laule astme- ja 

tähtnimetustega (helistike määramine). Laulmisel arvestatakse 

õpitud noodimärkidega.  



 

 

 

 

Osaoskus pillimäng 

 

Õpilane: 

 

1) süvendab varasemalt omandatud pillimänguoskusi ning 

mängib keha-, rütmi- ja plaatpille (valdavalt kaasmängudes); 

 

2) musitseerib muusikateadmisi ja -oskusi kasutades 

plokkflöödil ja/või väikekandlel või muul meloodiapillil, 

kasutades õpitud mänguvõtteid; 

 

3) seostab absoluutseid helikõrgusi noodipildis klaviatuuri 

ja/või õpitava muusikainstrumendiga; 

 

4) rakendab muusikalist kirjaoskust musitseerides üksi ja 

erinevates pillikoosseisudes. (matemaatikapädevus – erinevad 

helivältused). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osaoskus: muusikaline liikumine 

 

Õpilane: 

 

1) tunnetab, analüüsib ja väljendab liikumise kaudu muusika 

väljendusvahendeid (meloodia, dünaamika, tempo, 

muusikavorm) üksi ja/või rühmas; 

 

2) väljendab liikumise kaudu Eesti rahvamuusikale 

iseloomulikke karaktereid ning tantsib lihtsamaid tantse; 

 

3) rakendab liikumises muusikateadmisi. 

 

 

Osaoskus: muusikaline omalooming 

 

 

Õpilane: 

 

1) julgeb loomeideedega katsetada; 

 

Vorm. Teadvustatakse õpitavate laulude vorm ja kinnistatakse 

1-, 2- ja 3-osalise lihtvormi. Jätkatakse kaanonite laulmist.  

 

 

Osaoskus pillimäng 

 

Musitseerimisel kasutatakse teadlikult õpitud rütme, 

rütmifiguure ja pause. 

 

Keha-, rütmi- ja plaatpille mängitakse nii orkestris, ansamblis 

kui ka üksi, mille käigus kuuldakse ja kuulatakse nii enda kui 

ka teiste pillimängu. 

 

Noodist mängimisel toetutakse absoluutsele noodisüsteemile. 

 

Väikekandle mängimisel kasutatakse õpitud mänguvõtteid ning 

seostatakse neid absoluutse noodisüsteemiga.  

 

Kehapill. Rakendatakse kehapilli ostinato'des, kaas-, eel- ja/või 

vahemängudes, kasutades õpitud rütme. 

 

Rütmipillid. Mängitakse oma koolis olevatel rütmipillidel, 

kasutades rütmipillide õigeid mänguvõtteid. Rakendatakse 

rütmipille ostinato'des, kaas-, eel- ja/või vahemängudes, 

kasutades õpitud rütme. 

 

Plaatpillid. Mängitakse oma koolis olevate plaatpillidel, 

kasutades õigeid mänguvõtteid. Rakendatakse plaatpille 

ostinato'des, kaas-, eel- ja/või vahemängudes, kasutades õpitud 

rütme. Esitatakse plaatpillidel meloodiaid toetudes 

absoluutsele noodisüsteemile. 

 

 

Osaoskus: muusikaline liikumine 

 

Kinnistatakse liikumise kaudu õpitud rütme, rütmifiguure ja 

pause. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osaoskus: muusikaline omalooming 

 

Omaloomingut luuakse ja esitatakse üksi, ansamblis ja/või 

kõik koos. Katsetatakse julgelt loomeideedega, kasutades 

muusikalisi osaoskusi (laulmine, pillimäng, muusikaline 

liikumine) nii eraldi kui ka omavahel lõimitult. Luuakse 

iseseisvalt rütmilis-meloodilisi improvisatsioone.  

 

Laulmine. Luuakse erinevaid muusikast lähtuvaid tekste. 



2) loob rütmilis-meloodilisi improvisatsioone, kaasmänge või 

ostinato’sid keha-, rütmi- ja plaatpillidel ning digivahenditel; 

esitleb neid üksi või rühmas; 

 

3) improviseerib astmemudelitele tuginedes; 

 

4) loob muusikale lihtsaid tekste (laulusõnu jne); 

 

5) loob muusikateadmisi ja -oskusi rakendades üksi ja/või 

rühmas lihtsa instrumentaalpala, esitab seda. 

 

 

Osaoskus: muusika kuulamine 

 

 

Õpilane: 

 

1) kirjeldab ja analüüsib kuulatud muusikat muusika 

oskussõnavara ja kirjaoskust kasutades; 

 

2) tunneb eesti rahvamuusikat: rahvalaulu liike, rahvapille ja -

tantse;  

 

3) otsib infot ning uurib kuulatud heliteoste autorite kohta 

teavet ning tutvustab seda kaaslastele; 

 

4) kuulab ning võrdleb hääle- ja kooriliike; tunneb kodukoha 

koore ja dirigente ning tuntumaid Eesti koore; 

 

5) eristab kuuldeliselt erinevaid orkestriliike ja nende 

pillirühmi (klahvpillid, keelpillid, puhkpillid, löökpillid);  

 

6) analüüsib kuulatud ja/või virtuaalseid kontserte ning 

muusikalavastusi suuliselt ja kirjalikult, annab kuuldule ja 

nähtule hinnangu ning jagab kogemusi kaaslastega; 

 

7) rakendab muusikat kuulates muusikalist kirjaoskust. 

 

 

 

 

 

 

Pillimäng. Luuakse rütmilis-meloodilisi improvisatsioone, 

kaasmänge ja ostinatosid ning esitatakse neid üksi või rühmas. 

Omaloomingut luues rakendatakse õpitud muusikalise 

kirjaoskuse teadmisi. Väikekandlel esitatakse omaloomingut, 

kasutades õpitud mänguvõtteid.  

 

 

 

 

 

 

Osaoskus muusika kuulamine: 

 

Kirjeldatakse kogetud muusikaelamusi ning avaldatakse nende 

kohta arvamust eakohaselt suuliselt või muul looval viisil.  

 

Autorid. Tutvutakse laulu või muusikapala autoritega. 

Otsitakse õpetaja suunamisel erinevatest infoallikatest autorite 

kohta teadmisi ning jagatakse neid klassikaaslastega. 

Tutvutakse valikuliselt erinevate heliloojatega, näiteks eesti ja 

õpitava repertuaariga seotud heliloojatega. 

 

Eesti rahvamuusika. Kuulatakse eesti rahvamuusikat ja 

kirjeldatakse ning iseloomustatakse kuuldut. Eristatakse kõla ja 

välimuse järgi eesti rahvapille (hiiu kannel, kannel, lõõtspill, 

torupill, sarved, viled, parmupill jt) ning kirjeldatakse neid. 

Tutvutakse rahvalaulu liikidega ja erinevate rahvatantsudega. 

 

Vokaal- ja instrumentaalmuusika. Eristatakse kuuldeliselt 

vokaal- ja instrumentaalmuusikat ning erinevaid 

esituskoosseise. Kuulatakse ja võrreldakse hääle- ja kooriliike. 

Tutvustatakse kodukoha ja Eesti erinevaid koore ja dirigente. 

 

Kontsert. Korratakse kontserdikülastaja hea käitumise tavasid. 

Kirjeldatakse kuulatud ja/või virtuaalseid kontserte ning 

muusikalavastusi suuliselt või kirjalikult. 

 

Muusika väljendusvahendid. Kirjeldatakse kogetud 

muusikaelamust eakohaselt, kasutades õpitud oskussõnavara.  

 

Põhimõisted:  
 

Osaoskus laulmine: Korratakse ja kinnistatakse varem õpitud mõisteid. Uued mõisted: tempo, metronoom, meloodia, 

helistik, toonika, paralleelhelistik, diees, bemoll, bekarr, folkloor, vanem rahvalaul ehk regilaul, uuem rahvalaul, 

regivärss, algriim, lõppriim, regilaulu liigid, muusikal. 

 

Osaoksus pillimäng: Korratakse ja kinnistatakse varem õpitud mõisteid. Uued mõisted: tempo, metronoom, 

meloodia, helistik, toonika, paralleelhelistik, diees, bemoll, bekarr, folkloor, vanem rahvalaul ehk regilaul, uuem 

rahvalaul. 

 

Osaoskus muusikaline liikumine: Korratakse ja kinnistatakse varem õpitud mõisteid. Uued mõisted: tempo, 

metronoom, meloodia, folkloor, rahvatants, sõõrtantsud, voortantsud, polka, labajalavalss, reinlender. 



 

Osaoskus muusikaline omalooming: Korratakse ja kinnistatakse varem õpitud mõisteid. Uued mõisted: tempo, 

metronoom, meloodia, helistik, toonika, paralleelhelistik, diees, bemoll, bekarr, folkloor, vanem rahvalaul ehk 

regilaul, uuem rahvalaul, regivärss, algriim, lõppriim, regilaulu liigid. 

 

Osaoskus muusika kuulamine: Korratakse ja kinnistatakse varem õpitud mõisteid. Uued mõisted: muusika 

väljendusvahendid, tempo, meloodia, rütm, tämber, metronoom, kulminatsioon, laulupidu, dirigent, kooriliigid, 

orkestriliigid, folkloor, vanem rahvalaul ehk regilaul, uuem rahvalaul, regivärss, algriim, lõppriim, regilaulu liigid. 

 

Praktilised tööd ja lõiming kooliüritustega/õppeainetega: 

 

Osaoskus laulmine:  

Erinevad hääleharjutused ja häälemängud. 

Eakohaste ühislaulude, eesti- ja teiste rahvaste laulude laulmine. 

Laulmine ja improviseerimine õpitud astmemudelitel. 

Kaanonite laulmine. 

4. klassi ühislaulude kordamine. 

 

Osaoskus pillimäng: 

Rütmi improviseerimine kehapillil ja rütmipillidel. 

Rütmi ja meloodia esitamine või improviseerimine plaatpillidel. 

Keha-, rütmi- ja plaatpillidel ostinato'de, kaas-, eel- ja/või vahemängude mängimine. 

Musitseerimine väikekandlel kasutades õpitud mänguvõtteid. 

 

Osaoskus muusikaline liikumine: 

Muusika väljendusvahendite tunnetamine liikumise kaudu. Muusika sisu ja karakteri väljendamine liikumise kaudu 

üksi või rühmas. 

 

Osaoskus muusikaline omalooming:  

Meloodia ja rütmi improviseerimine. 

Lihtsate rütmilis-meloodiliste kaasmängude loomine keha-, rütmi- ja/või plaatpillidel. 

Rütmikaanonite loomine ja esitamine. 

Lihtsamate tekstide loomine ja nende ilmekas esitamine. 

Kunstitöödes kuulatud muusika või laulu meeleolu ja/või karakteri väljendamine. 

 

Osaoskus muusika kuulamine:  

Muusikapala või laulu meeleolu ja/või karakteri kirjeldamine.  

Muusikapala karakteri väljendamine kunstiteose kaudu. 

Valikuliselt erinevate heliloojate, näiteks eesti ja õpitava repertuaariga seotud heliloojate teoste kuulamine. 

Lihtsamate kuulamistestide läbiviimine (näiteks pilli-, häälerühmade ja rahvapillide eristamine).  

Võimalusel kontserdi külastamine (kontserdimaja, koolikontserdid - jõulupeod, EV pühendatud aktus, lauluüritus 

“Laulikust lavale”, perepäev jt). 

 

Teadmised, oskused ja hoiakud: 
 

Õpilane: 

1) tunneb rõõmu nii iseseisvast kui ka ühisest muusikategevusest ja väärtustab musitseerimist; 

2) teadvustab ja hindab oma muusikavõimeid, arendab neid muusikategevustes –laulmises, pillimängus, 

omaloomingus ja muusikalises iikumises; 

3) kuulab süvenenult Eesti ja teiste rahvaste muusikat ning arutleb muusika üle; 



4) osaleb aktiivselt muusikaloomes, katsetab oma ideid erinevates muusikategevustes ja sobivates digikeskkondades, 

on püsiv lahendusi otsides; 

5) suhtub lugupidavalt enda ja kaaslaste loomingusse, põhjendab ning analüüsib oma arvamusi ja valikuid; 

6) mõistab enda seotust Eesti kultuuripärandiga ja väärtustab laulupidu; 

7) märkab ja teadvustab kultuurilist mitmekesisust ning suhtub lugupidavalt eri rahvuskultuuridesse; 

8) leiab muusikainfot eri teabeallikatest ning käitub vastutustundlikult virtuaalmaailmas; 

9) väärtustab loojat ja loomingut ning on teadlik autoriõigusest;  

10) väärtustab teadmisi ja oskusi muusikategevustes, rakendades muusikalist 

kirjaoskust (helivältused, rütmifiguurid ja pausid: 

taktimõõdud 2/4, 3/3, 4/4, C ja eeltakt; duur-, moll-helilaad, helistikud C-a, G-e, F-d; 

muusikalised oskussõnad vastavalt valitud teemadele). 

 

 


